
ВЫПИСКА
из протокола заседания аттестационной комиссии

от  16 февраля  2022 г.                                                                                                                                                                         № 2
                     
Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная 

комиссия
РЕШИЛА:

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации:

№ 
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
Должность Место работы

Имею 
щая   
ся ка
тего      
рия

Дата 
присвое     

ния
Форма 

экспертизы

Заяв 
лен 
ная 
кате 

гория

Сроки 
экспер 
тизы

Дата 
аттеста 

ции

по Боровичскому муниципальному району
1. Савина 

Светлана 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 
структурное 
подразделение г. 
Боровичи

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

2. Яцковская 
Анастасия
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением математики 
и английского языка» 
г. Боровичи

первая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022



по Великому Новгороду
3. Алёшина 

Надежда 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 4 
общеразвивающего 
вида»

первая 28.09.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

4. Афанасьева 
Оксана 
Юрьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 83»

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

5. Богданова 
Елена 
Вячеславовна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 73 «Ладушки» 

 первая 
21.04.2016

собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

6. Гаврилова 
Анастасия 
Александровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 31»

 первая 
26.01.2017

собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

7. Гиренко 
Екатерина 
Николаевна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 61»

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

8. Голубева 
Ирина 
Константиновна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022



сад № 16 «Рябинка» 
9. Григорьева 

Татьяна 
Юрьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребёнка -
детский сад № 8 
«Золушка»

первая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

10. Еремина 
Дарья 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 4 
общеразвивающего 
вида»

первая 28.09.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

11. Ерофеева
 Елена 
Геннадиевна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 24»

первая 20.02.2020 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

12. Ильина 
Наталья 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 83»

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

13. Кириллова 
Марина 
Некториевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 61»

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

14. Кузнецова 
Регина 
Робертовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022



«Новоскул»
15. Лопатина 

Наталья 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 5 «Надежда» 

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

16. Павлов 
Геннадий 
Юрьевич

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток»

высшая 16.02.2017 Представление высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

17. Пожаркова 
Анна 
Петровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 
изучением предметов»

высшая 16.03.2017 Представление высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

18. Рыжевская 
Оксана 
Валентиновна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 61»

первая 25.05.2018 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

19. Снхчян 
Эмма 
Агасу

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 53 «Солнышко» 
общеразвивающего 
вида»

первая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

20. Степанова 
Любовь 
Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022



изучением предметов»
21. Степанова 

Наталья 
Дмитриевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 24»

первая 25.04.2019 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

22. Тимофеева 
Елена 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10»

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

23. Фёдорова 
Надежда 
Яковлевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

24. Чухраева 
Нина 
Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Школа 
№ 17»

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

25. Шабловская 
Ольга 
Олеговна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 33 «Росинка»

первая 16.03.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

26. Якименко 
Наталья 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 53 «Солнышко» 
общеразвивающего 
вида»

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

27. Яковлева 
Татьяна 

воспитатель муниципального 
автономного 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 

16.03.2022



Александровна дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 53 «Солнышко» 
общеразвивающего 
вида»

- 16 марта 
2022 года

по Демянскому муниципальному району
28. Бочкарева 

Лариса 
Борисовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Лычковская средняя 
школа им. Героя 
Советского Союза 
И.В. Стружкина» 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

29. Иванова 
Маргарита 
Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Лычковская средняя 
школа им. Героя 
Советского Союза 
И.В. Стружкина» 

 первая 
29.09.2016

собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

по Крестецкому муниципальному району
30. Крылотова 

Татьяна 
Геннадьевна

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 5 «Солнышко» 
р.п. Крестцы

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по Любытинскому муниципальному району
31. Ефимова Юлия 

Валерьевна
воспитатель муниципального 

автономного 
первая 18.05.2017 собеседование первая 21 марта 

2022 года 
18.05.2022



общеобразовательного 
учреждения 
«Зарубинская основная 
школа» с. Зарубино 
дошкольные группы

- 18 мая 
2022 года

32. Серд 
Вера 
Алексеевна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 4 «Радуга» п. 
Неболчи 

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

33. Фирсова 
Ольга 
Вячеславовна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 4 «Радуга» п. 
Неболчи 

первая 18.05.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по Новгородскому муниципальному району
34. Ананьева 

Маргарита 
Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Савинская основная 
общеобразовательная 
школа»

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

35. Водотыка 
Виктория 
Михайловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Панковская средняя 
общеобразовательная 
школа»

первая 16.02.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

36. Воронина 
Валентина 
Александровна

воспитатель муниципальной 
автономной 
общеобразовательной 
учреждения 

первая 16.03.2017 собеседование первая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022



«Ермолинская 
основная 
общеобразовательная 
школа»

37. Лаврентьева 
Любовь 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Савинская основная 
общеобразовательная 
школа»

первая 16.03.2017 собеседование первая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по Окуловскому муниципальному району
38. Богданова 

Марина 
Викторовна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №6 г. Окуловка»

первая 16.02.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

39. Яковлева 
Лариса 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №6 г. Окуловка»

 высшая 
29.09.2016

собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по Пестовскому муниципальному району
40. Бунакова 

Ольга 
Борисовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 
Кузнецова» г. Пестово

первая 18.05.2017 собеседование высшая 21 марта 
2022 года 
- 18 мая 
2022 года

18.05.2022

41. Лебедева 
Ирина 
Борисовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 имени Н.И. 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022



Кузнецова» г. Пестово
42. Смирнова 

Лариса 
Ивановна

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная 
школа д. Быково»

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

43. Тополев 
Александр 
Михайлович

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 города 
Пестово»

первая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по Поддорскому муниципальному району
44. Козлова 

Марина 
Викторовна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения детского 
сада 
комбинированного 
вида «Колобок» 
с.Поддорье

первая 25.12.2018 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по Старорусскому муниципальному району
45. Алексюк 

Людмила 
Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

46. Воронина 
Анна 
Михайловна

учитель филиала 
Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

высшая 16.03.2017 собеседование первая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022



школа д. Сусолово» д. 
Большие Боры

47. Кузикова 
Марина 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным 
изучением 
английского языка» 
дошкольное отделение 
"Домовёнок"

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

48. Никифорова 
Татьяна 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

49. Платонова 
Евгения 
Фёдоровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с 
углубленным 
изучением 
математики» 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

50. Прокофьева 
Анна 
Алексеевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Гимназия» г. Старая 
Русса структурное 
подразделение 
«Детский сад № 12 

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022



«Ладушки» 
51. Рохлова 

Светлана 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с 
углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

52. Фёдорова 
Светлана 
Петровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Нагово»

первая 20.04.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

53. Ягодкина 
Любовь 
Анатольевна

учитель филиала 
Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Сусолово» д. 
Большие Боры

высшая 16.03.2017 собеседование первая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по Хвойнинскому муниципальному округу
54. Гаранин 

Алексей 
Николаевич

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя  
школа п. Юбилейный»

 высшая 
22.12.2016

собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

55. Ильина 
Елена 
Савритдиновна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 имени А.М. 
Денисова п. Хвойная

первая 16.02.2017 собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

56. Семенова 
Яна 

воспитатель муниципального 
автономного 

первая 16.03.2017 собеседование первая 17 января 
2022 года 

16.03.2022



Сергеевна дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад № 1» р.п. Хвойная

- 16 марта 
2022 года

57. Шабарова 
Надежда 
Васильевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Анциферово»

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по Чудовскому муниципальному району
58. Васильева 

Галина 
Владимировна

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная 
общеобразовательная 
школа» п. 
Краснофарфорный

 собеседование первая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

59. Ремезова 
Ольга 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова» 

 первая 
29.09.2016

собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

по Шимскому муниципальному району
60. Волкова 

Наталья 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» п. Шимск 
имени Героя 
Советского Союза 
А.И. Горева 

первая 27.06.2019 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

61. Домбаева 
Зоя 

педагог 
дополнительно

муниципального 
автономного 

первая 28.11.2019 собеседование высшая 17 января 
2022 года 

16.03.2022



Викторовна го образования дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №6» п. Шимск

- 16 марта 
2022 года

62. Кирсанова 
Марина 
Анатольевна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский 
сад №7 «Звездочка» п. 
Шимск

  собеседование первая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по государственным образовательным организациям
63. Васильева 

Ирина 
Николаевна

учитель-
дефектолог

государственного 
областного 
бюджетного 
учреждения 
«Новгородский 
областной центр 
психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

64. Воронова 
Евгения 
Борисовна

учитель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

65. Выучейская 
Юлия 
Васильевна

социальный 
педагог

государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа № 1» г. 
Боровичи

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

66. Гагарина учитель государственного высшая 16.03.2017 собеседование высшая 17 января 16.03.2022



Татьяна 
Васильевна

областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

2022 года 
- 16 марта 
2022 года

67. Иванова 
Любовь 
Александровна

воспитатель государственного 
областного 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта»

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

68. Иванова 
Любовь 
Александровна

учитель государственного 
областного 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта»

  собеседование первая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

69. Николаева 
Ирина 
Алексеевна

учитель-
логопед

государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа № 1» г. 
Боровичи

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

70. Платонова 
Татьяна 
Александрова

воспитатель государственного 
областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная 
школа-интернат № 9» 
д.Мякишево

первая 16.03.2017 собеседование первая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

71. Старжинская воспитатель государственного   собеседование первая 21 20.04.2022



Нина 
Леонидовна

областного 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта»

февраля - 
20 апреля 
2022 года

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования Новгородской 
области
72. Галиулина 

Елена 
Викторовна

руководитель 
физической 
культуры

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Технологический 
колледж»

высшая 20.04.2017 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022

73. Малеев 
Владимир 
Владимирович

преподаватель филиал областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
агропромышленный 
техникум» в г. 
Окуловка

первая 16.02.2017 собеседование высшая 17 января 
2022 года 
- 16 марта 
2022 года

16.03.2022

по муниципальным учреждениям дополнительного образования
74. Петернева 

Ольга 
Викторовна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская детская 
музыкальная школа 
№1 им. С.В. 
Рахманинова»

первая 12.03.2020 собеседование высшая 21 
февраля - 
20 апреля 
2022 года

20.04.2022




